Приказ  № 23
по финансовому отделу администрации

Чухломского муниципального района Костромской области
от 09 декабря 2016 года
Об утверждении Порядка завершения

операций по исполнению бюджета

Чухломского муниципального района

Костромской области  в 2016году
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации по завершению текущего финансового года, приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Чухломского муниципального района Костромской области в 2016году.

2. Довести данный приказ до Управления Федерального казначейства по Костромской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящее приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель заведующего финансовым отделом

администрации Чухломского

муниципального района                                                                  Г.Н. Боброва
Верно.

Заместитель заведующего финансовым отделом

администрации Чухломского

муниципального района                                                                  Г.Н. Боброва
   Приложение

к приказу финансового отдела

от «09» декабря  2016года №23

Порядок завершения операций  по исполнению бюджета Чухломского муниципального района Костромской области в 2016году.

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета Чухломского муниципального района завершается в части:

 - кассовых операций по расходам бюджета Чухломского муниципального района и источникам финансирования дефицита бюджета Чухломского муниципального района – 30декабря текущего финансового года;

- зачисления в бюджет Чухломского муниципального района поступлений 2016 года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Костромской области между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета Чухломского муниципального района 2016 года – в первые пять рабочих дней 2017 года.

2. Главные распорядители бюджета Чухломского муниципального района обеспечивают представление в Управление Федерального казначейства по Костромской области не позднее 29 декабря 2016 года заявок на перечисление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований.

3. Получатели средств бюджета Чухломского муниципального района обеспечивают представление в Управление Федерального казначейства по Костромской области платежные (расходные) и иные документы, необходимые для осуществления кассовых выплат, не позднее 30 декабря 2016 года.

Получатели средств бюджета Чухломского муниципального района обеспечивают представление в Управление Федерального казначейства по Костромской области Заявок на получение наличных денег (код формы по КФД 0531802) не позднее 29 декабря 2016 года.

4. Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Костромской области осуществлять в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета Чухломского муниципального района на основании платежных документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, по 30 декабря 2016 года включительно.

5. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Чухломского муниципального района не позднее 28 декабря 2016 года обеспечить возврат  остатков денежных средств, находящихся  в кассе и на расчетной (дебетовой) банковской карте  на лицевые счета, открытые им в Управлении Федерального казначейства по Костромской области.

Наличие остатка денежных средств в кассе, муниципального казенного учреждения и на расчетной (дебетовой) банковской карте на 1 января 2017 года не допускается.

6. Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Костромской области обеспечить до 30 декабря 2016 года включительно перечисление неиспользованных остатков средств со счетов №40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям и осуществления расчетов по отдельным операциям» в части средств:

- бюджета Чухломского  муниципального района – на счет № 40204810300000000041.

Наличие остатков на балансовых счетах 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям и осуществления расчетов по отдельным операциям» на 1 января 2017 года не допускается.

7. Не использованные по состоянию на 1 января 2017 года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней 2017 года.

8. Главным администраторам доходов бюджета Чухломского муниципального района не допускать наличия невыясненных поступлений в части межбюджетных расчетов на конец 2016 года.